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Garbarnia szuka rozwiązań, które pomogą zapewnić klubowi przyszłość. Radni z Komisji Sportu zapoznali się
z zamierzeniami rozwojowymi klubu oraz propozycjami inwestycyjnymi do ugody z Gminą Miejską Kraków.

W siedzibie RKS Garbarnia Kraków spotkali się: zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Łukasz Sęk;
radni miasta Krakowa: Grażyna Fijałkowska, Agnieszka Pogoda-Tota, Edyta Sikora, Michał Ciechowski,
Marek Hohenauer, Łukasz Maślona, Maciej Michałowski, Piotr Moskała, Włodzimierz Pietrus, Marek
Sobieraj, Rafał Zawiślak; Tomasz Marzec, dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej oraz Szymon
Toboła, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze. RKS Garbarnia Kraków reprezentowali
Jacek Kaim Prezes Zarządu oraz Marcin Penszkal Wiceprezes Zarządu.

RKS Garbarnia Kraków to klub, którego historia sięga 1921 roku. To właśnie wtedy, na Ludwinowie w
dzielnicy Podgórze powstała robotnicza drużyna, która wpisała się na stałe w sportowa tradycję
Krakowa. Klub miewał trudne okresy w swojej historii, ale od kilku lat na terenach otrzymanych w
wieczyste użytkowanie od miasta Garbarnia rozwija działalność nakierowaną głównie na szkolenie
młodzieży. Jak podkreślał wiceprezes zarządu Marcin Penszkal, to właśnie wizja rozwoju Garbarni jako
silnego lokalnego klubu sportowego pozwoli na budowanie jego przyszłości. Fundamenty tej wizji
wspierają się na trzech filarach: zaopiekowaniu, wychowaniu i aspektach sportowych. Jednym z
kluczowych elementów nowej filozofii Garbarni jest intensywne szkolenie młodzieży w ramach
Akademii Garbarnia, które ma na celu nie tylko rozwój talentów, ale także budowanie pierwszej
drużyny. Obecnie w ramach Akademii 16 trenerów szkoli ok. 300 młodych piłkarzy w wieku od 4 do 19
lat, podzielonych na 12 kategorii wiekowych. Celem Klubu jest również aktywne angażowanie
rodziców w proces szkolenia przez organizowanie dodatkowych zajęć i inicjatyw, które mają na celu
nie tylko rozwój piłkarski, ale także społeczny.

Marcin Penszkal przedstawił również radnym z Komisji Sportu obecną sytuację RKS Garbarnia,
szczególnie w kontekście dążeń klubu do przekształcenia umowy z miastem Kraków, dotyczących
funkcji użytkowania wieczystego części działek (z pierwotnego przeznaczenia pod tereny sportowo-
rekreacyjne na tereny do zabudowy) . W ramach ugody klub oferuje miastu 40-arową działkę, gdzie
mógłby powstać park przy Wildze, a przy ulicy Orawskiej teren pod park kieszonkowy. Klub chce
również zbudować parking podziemny, który pełniłby funkcję tymczasowego schronu oraz
partycypować w ramach współpracy z miastem w budowę obiektu sportowego. Marcin Penszkal
zapewnił, że zmiany, które klub chciałby wprowadzić do umowy o użytkowanie wieczyste, nie pozwolą
na wydanie tych pieniędzy na inne cele, niż te przewidziane w ugodzie z miastem.

Radni z Komisji Sportu zgodnie stwierdzili, że propozycja klubu wydaje się być atrakcyjna dla miasta,
ale również podkreślili, że rolą Komisji jest podejmowanie tematów związanych z wspieraniem rozwoju
kultury fizycznej, a przedstawiona sytuacja klubu dotyczy kwestii prawnych i majątkowych, które to
tematy leżą w kompetencjach innych komisji RMK. Mając jednak na uwadze bogatą tradycję klubu
oraz jego miejsce w lokalnej społeczności Komisja Sportu Rady Miasta Krakowa jednogłośnie przyjęła
stanowisko, w którym wyraziła uznanie i szacunek dla wieloletniej działalności sportowej Robotniczego



Klubu Sportowego Garbarnia. Radni podkreślają, że klub stanowi ważny element dziedzictwa
sportowego naszego miasta, a RKS Garbarnia od dziesięcioleci kształtuje kolejne pokolenia
sportowców, integruje lokalną społeczność i promuje wartości fair play, zaangażowania oraz pracy
zespołowej. W ocenie Komisji Sportu, działania podejmowane przez zarząd RKS Garbarnia wpisują się
w strategiczne cele polityki sportowej Krakowa, zakładającej wspieranie lokalnych klubów z
tradycjami, aktywizację społeczności lokalnych oraz rozwój infrastruktury sportowej. Radni wsparli
konstruktywny dialog pomiędzy klubem a instytucjami miejskimi, mający na celu wypracowanie
rozwiązań, które pozwolą RKS Garbarnia w pełni realizować swoją misję i zachować należne miejsce
na mapie krakowskiego sportu.

Po zakończonym spotkaniu radni wraz z zarządem klubu zapoznali się z infrastrukturą klubu i
terenami, które mogłyby wchodzić w skład ugody z miastem.


